consequi remissionem peccatorum, si quæ adulti commiserint; vel denique ne diversa genera baptismatis celebrentur, et non una sit universalis Ecclesiæ regula, etc. (*Lib. III contra Jul. c. 3, et lib. Op. Imperf. c. 53, et alibi passim*).

^b Tria profert argumenta, ad quæ cætera revocantur, quibus fides catholica impugnata est hac in parte, quod peccatum non nascatur, sed exerceatur; quod non sit naturæ delictum, sed voluntatis; quod injuria fiat Creatori, si malum per naturam, quæ opus Dei est, dicatur tradi.

CŒLESTIUS.

clesia, quamque semper tenuimus; quam credimus et a nobis deinceps posse teneri.

PELAGIUS.

clesia catholica didicimus, quamque semper tenuimus et tenemus, in qua si minus perite aut parum caute aliquid forte positum est, emendari cupimus a te, qui Petri et fidei et sedem tenes; sin autem hæc nostra confessio apostolatus tui iudicio comprobatur, quicumque me maculare voluerit, se imperitum, vel malevotum, vel etiam non catholicum, non me hæreticum comprobabit.

A Directam non opinor ad totum clerum Romanum, in quo erant viri fidei spectatissimi, ut Bonifacius, Cœlestinus, Leo et alii; sed ad solos quosdam amicos, qui vel nutabant in proposito, vel instruendi erant qua ratione nutantes alios retinerent. Id non obscure insinuat Augustinus (*Lib. 1 ad Bonif. c. 1*), ut per illam, quos posset, suos aut inveniret, aut faceret.

Clam communicabatur amicis manibus, ut summus pontifex eam habere non potuerit transmittendam Augustino, qui refelleret, nisi vigilantissima fratrum diligentia (*Ibid.*).

Plenissimam esse calumniarum adversus catholicos, demonstrat Augustinus, singulis respondens, ut superfluum sit diutius hac in parte versari.

Miratus sum autem non parum, cum animadverti ex septem capitibus quæ catholicis obijciuntur ab impuro spadone, nullum, præter ultimum, quod est de virtute baptismi, non contineri apud Photium (*Cod. 177, in excerpt. ex libris 5 Theod. advers. S. Aug.*) recensentem Opus Theodori Mopsuesteni adversus sanctum Augustinum, ut docet Mercator. Id ut lector facilius intueatur, visa sunt utriusque Operis fragmenta παραλλήλωσ referenda.

29. Si quæ vero ^a præter fidem quæstiones natae sunt, de quibus esset inter plerosque contentio, non ego quasi auctor aliquis dogmatis, definita hoc auctoritate statui; sed ea ^b quæ de prophetarum et apostolorum fonte suscepti, ^c vestri apostolatus offerimus probanda iudicio, ut si forte ut hominibus quispiam ignorantiae error obrepserit, vestra sententia corrigatur.

BREVIARIUM EPISTOLÆ